
SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1783  del 22/10/2024

Oggetto:  Oggetto:  PROGRESSIONI TRA LE AREE  PROFILOPROGRESSIONI TRA LE AREE  PROFILO
DI  INGEGNERE/ARCHITETTO/SPECIALISTA  INDI  INGEGNERE/ARCHITETTO/SPECIALISTA  IN
ATTIVITÀ  TECNICHE  E  PROGETTUALI.ATTIVITÀ  TECNICHE  E  PROGETTUALI.
RETTIFICA GRADUATORIA.RETTIFICA GRADUATORIA.

Il giorno 22/10/2024 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO ECONOMICO
Tommaso Gioieni ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



Determinazione n. 1783 del 22/10/2024 

OGGETTO: PROGRESSIONI TRA LE AREE  PROFILO DI 

INGEGNERE/ARCHITETTO/SPECIALISTA IN ATTIVITÀ TECNICHE 

E PROGETTUALI. RETTIFICA GRADUATORIA. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto 

sindacale n. 1/2024, con cui è stato confermato l’incarico della dirigenza del I Settore “gestione 

delle risorse umane”; 

 

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 1121 del 01/07/2024 sono stati dichiarati i vincitori delle 

procedure selettive per la progressione tra le aree relativi a diversi profili professionali, avviate 

con la determinazione n 1058/2024, in esecuzione del PIAO 2023-2025 sezione 3.3; 

 le relative graduatorie sono state pubblicate in amministrazione trasparente, nell’apposita 

sezione dei bandi di concorso; 

 la graduatoria per la selezione del profilo di “ingegnere/architetto/specialista in attività 

tecniche e progettuali” (area funzionari) è stata la seguente: 

 

 TOTALE 

Lupoli Antonio 41,02 

30276 del 28/6/2024 34,02 

30186 del 27/6/2024 23,02 

30266 del 28/6/2024 22,34 

30270 del 28/6/2024 19,17 

29650 del 25/6/2024 12,02 

 

Atteso che:  

 con istanza acquisita in data 26/7/2024 al n. 34978 del protocollo generale il dipendente 

Gramazio Michele ha chiesto il riesame, la rettifica e la riapprovazione in autotutela della 

graduatoria in questione ritenendo non corretta l’attribuzione dei punteggi assegnati dalla 

Commissione sia a sé che al 1° classificato Lupoli; 

 con istanza del 29/07/2024 prot. n. 35344 (ma di cui il Servizio “gestione delle risorse umane” 

è venuta a conoscenza solo in data 4 ottobre) il dipendente Antonio Lupoli ha chiesto, in 

aggiunta ai punti già assegnati dalla Commissione esaminatrice, ulteriori 2,83 punti relativi al 

periodo di servizio (criterio a) previsto dall’avviso di selezione) ed altri 18 punti per incarichi 

ascrivibili al criterio c) previsto dall’avviso; 

Considerato che:   

 la Commissione giudicatrice aveva attribuito al candidato Gramazio il seguente punteggio: 

 

Criterio a) Criterio b) Criterio c) TOTALE 
13,02 8 13 34,02 

 

 la medesima commissione, riunitasi il 19 settembre, dopo aver valutato l’istanza, ha ritenuto di 

dover rettificare i punteggi precedentemente attribuiti, come di seguito riportato i cui dettagli 

sono riportati nel verbale agli atti della procedura presso il settore risorse umane: 
 



  Criterio a) Criterio b) Criterio c) TOTALE 
13,02 10 20 43,02 

 

 la medesima commissione, riunitasi il 22 ottobre 2024, ha ritenuto non accoglibile la suddetta 

istanza del dipendente Lupoli confermando, quindi il punteggio precedentemente attribuito (i 

dettagli sono riportati nel verbale agli atti della procedura presso il settore risorse umane);  

 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare i suddetti verbali della Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle domande di partecipazione alla progressione tra le aree per il profilo di 

“ingegnere/architetto/specialista in attività tecniche e progettuali”, nominata con propria 

determinazione n. 1131 del 28/6/2024 e rivedere conseguentemente il punteggio attribuito al 

dipendente Gramazio Michele modifica l’esito finale della procedura: 

 

 TOTALE 

Gramazio Michele 43,02 

Lupoli Antonio 41,02 

30186 del 27/6/2024 23,02 

30266 del 28/6/2024 22,34 

30270 del 28/6/2024 19,17 

29650 del 25/6/2024 12,02 

 

Visto l’avviso della selezione, i verbali richiamati del 19 settembre e 22 ottobre 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono trascritte, 

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande di 

partecipazione alla progressione tra le aree per il profilo di “ingegnere/architetto/specialista in 

attività tecniche e progettuali” relativi alle sedute del 19/9/2024 e del 22/10/2024; 

2. di dichiarare vincitore della suddetta procedura selettiva, a rettifica della propria 

determinazione n. 1121 del 01/07/2024, il dipendente Gramazio Michele con il punteggio finale 

di 43,02;  

3. di pubblicare la nuova graduatoria nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso; 

4. di dare atto che: 

 restano confermati gli impegni di spesa assunti con la precedente determinazione n. 

1121/2024, nonché le altre prescrizioni ivi previste; 

 l’ufficio provvederà alla verifica delle dichiarazioni e dei titoli contenuti nella domanda 

di partecipazione e, ad esito favorevole, all’adozione del provvedimento di assunzione;   

5. di comunicare che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR 

Puglia entro 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, 

sempre dalla pubblicazione sull’albo pretorio comunale. 

 

IL DIRIGENTE 

Tommaso GIOIENI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOIENI TOMMASO in data 22/10/2024



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  23/10/2024nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 23/10/2024 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Tommaso Gioieni


